
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Валуйчанская средняя общеобразовательная школа» 

Красногвардейского района Белгородской области 

ПРИКАЗ 

 
От  «31»  августа 2023 года                                                                                     № 181/ОД 

 
 

Об организации деятельности 

школьного театра в МБОУ 

«Валуйчанская СОШ» 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», поручения Президента РФ от 

24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания 

Президиума Государственного Совета», протокола Минпросвещения России 

от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в 

субъектах Российской Федерации», в соответствии с приказом Управления 

образования Красногвардейского района от 09.08.2023 № 761/ОД «Об 

организации деятельности школьных театров в образовательных 

организациях на территории Красногвардейского района»,  в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 

истокам отечественной культуры, расширения культурного диапазона и 

содействия максимальному раскрытию их интересов, а также активного 

включения в процесс самообразования и саморазвития, формирования 

духовно, нравственно, эстетически развитой личности приказываю: 

1. Заместителю директора Афанасьевой Наталье Алексеевне: 

1.1. Организовать работу по открытию школьного театра в МБОУ 

«Валуйчанская СОШ» 

1.2. Вовлекать в занятия театральным искусством всех школьников, в 

том числе с ОВЗ и находящихся в трудной жизненной ситуации, участвовать 

в конкурсах и олимпиадах, соревнованиях школьных театров. 

2. Назначить ответственной за деятельность школьного театра в в МБОУ 

«Валуйчанская СОШ» Афанасьеву Н.А. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                   Курской А.Ф.                                    

https://1obraz.ru/#/document/99/608825883/ZAP1UF23A6/
https://1obraz.ru/#/document/99/608825883/ZAP1UF23A6/
https://1obraz.ru/#/document/99/728163112/
https://1obraz.ru/#/document/99/728163112/


 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	ПРИКАЗ

